УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«22» февраля 2024 года                                                                                          № 269

Об итогах проведения муниципального

интеллектуального круиза

«От Калининграда до Владивостока»

В целях выявления и развития у обучающихся способностей к творческой и

интеллектуальной деятельности, формирования познавательного интереса

к изучению географии, во исполнение приказа управления образования

администрации Старооскольского городского округа от 30 января 2024 года №121

«О проведении муниципального интеллектуального круиза «От Калининграда

до Владивостока» 13 февраля 2024 года на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17» проведен муниципальный интеллектуальный

круиз «От Калининграда до Владивостока» (далее – Интеллектуальный круиз).

В Интеллектуальном круизе приняли участие 23 команды обучающихся

5-8-х классов образовательных организаций Старооскольского городского округа:

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МБОУ «Основная

общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным

изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус

кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20

с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя

школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», ОАНО

«Православная гимназия №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа»,

МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Основная

общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная

Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ

«Основная общеобразовательная Солдатская школа».

2

Интеллектуальный круиз проводился в форме «Своей игры».

Команды участников выполняли задания и отвечали на вопросы

по категориям: «Географические определения», «Вкусная география», «Обычаи

и традиции России», «ГеоЛогика», «Географические рекорды», «Игра слов»,

«Верно-неверно».

Члены жюри отметили высокий уровень подготовки обучающихся,

оригинальность мышления, интерес к самостоятельной познавательной

деятельности.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Интеллектуального круиза (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Интеллектуального

круиза.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проанализировать итоги проведения Интеллектуального круиза в

педагогических коллективах.

3.2. Учесть результаты участия в Интеллектуальном круизе при

распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников,

подготовивших победителей и призеров.

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

И.В. Попогребской:

4.1. Учесть результаты участия в Интеллектуальном круизе при отборе

кандидатов для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по

итогам второго полугодия 2023/2024 учебного года.

4.2. Продолжить работу по выявлению и поддержке способных и

одарённых обучающихся.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа         И.Г. Ушакова

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262

Нефедова Алиса Александровна (980)5218687

3

Приложение

Утверждены приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «    » февраля 2024 года  №

Итоги проведения

муниципального интеллектуального круиза «От Калининграда до Владивостока»

№

п/п

Образовательная

организация

Состав команды

(Ф.И. участников)

Ф.И.О. руководителя,

должность

Количество

баллов

Статус

1.
ОАНО «Православная

гимназия №38»

Утенкова Ульяна

Кольцов Тимофей

Кобзев Егор

Зиновьев Трифон

Симонова Наталия Алексеевна,

учитель географии
680

Абсолютный

победитель

2.  МАОУ «СОШ №40»

Микулянич Марк

Химичева Арина

Бокий Марк

Логачёв Михаил

Головина Татьяна Станиславовна,

учитель географии

Пьяных Ольга Валентиновна,

методист

560 Победитель

3.
МБОУ «Роговатовская

СОШ с УИОП»

Байбикова Софья

Попова Марина

Деревягина Марина

Пушкарь Иван

Леоненко Елена Васильевна,

педагог-организатор,

Фомина Елена Васильевна,

учитель географии

450 Призер II степени

4.  МБОУ «СОШ №21»

Еремеева Анастасия

Зеленюк Захар

Шатохина Елизавета

Проскурина Рада

Зиновьева Мария Александровна,

учитель географии

Наумова Анастасия Сергеевна,

учитель географии

410 Призер II степени

5.

ОГБОУ

«СОШ №20 с УИОП

г. Старого Оскола»

Быков Игорь

Шляков Владислав

Хорхордин Никита

Тютюнников Сергей

Зайцева Елена Николаевна,

учитель
360 Призер III степени

6.  МБОУ «СОШ №30»

Адаменко Павел

Диденко Артур

Стародубцев Александр

Шестакова Марья

Сидорова Валентина

Николаевна, учитель географии
350 Призер III степени

4

7.
МБОУ

«СОШ №12 с УИОП»

Давыдова Алиса
Лобанов Ярослав
Фалалеев Кирилл

Смирнов Владислав

Воротынцева Наталия Евгеньевна,
учитель географии

330 Призер III степени

8.
МАОУ «СШ №19 –

корпус кадет «Виктория»

Жучкина Ольга
Воротынцева Анжела

Шатохин Леонид
Подкопаев Кирилл

Лихушина Наталия Ивановна,
учитель географии

320 Призер III степени

9.
МБОУ

«Котовская ООШ»

Михалев Роман
Гордиенко Иван
Гармаш Максим
Жеглов Матвей

Иванникова Любовь Ивановна,
учитель географии и биологии

230 Лауреат

10.
МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова

Полухин Артём
Василенко Кирилл
Жукова Виктория

Максакова Анастасия

Котарев Алексей Иванович,
учитель физической культуры

Некрылова Татьяна Николаевна,
учитель биологии и химии

210 Лауреат

11.
МБОУ

«Дмитриевская ООШ»

Алексеева Анфиса
Чичурко Кристина
Пареева Екатерина

Кузнецова Ангелина

Хохрякова Наталья Андреевна,
учитель географии

140 Участник

12.
МБОУ

«Обуховская ООШ»

Бурдюгов Богдан
Александрова Полина

Щукин Александр
Глушич Мирон

Шматова Светлана Евгеньевна,
учитель географии

Шматова Татьяна Владимировна,
учитель русского языка и литературы

140 Участник

13.
МАОУ

«СОШ №24 с УИОП»

Рукавицина Дарина
Киселев Александр

Лаптев Дмитрий
Карташова Софья

Шматко Владимир Александрович,
учитель географии

Ансимова Любовь Александровна,
учитель географии

140 Участник

14.
МБОУ

«Солдатская ООШ»

Сокур Валерия
Фаткулина Елена
Сокур Елизавета
Батракова Мария

Демидишина Наталья Валерьевна,
учитель географии

120 Участник

15.  МБОУ «СОШ №17»

Булатов Игорь
Илларинов Ярослав
Должикова София

Сухоручкин Сергей

Косарева Татьяна Васильевна,
учитель географии

Гражданкина Маргарита Олеговна,
учитель географии

120 Участник

5

16.
МБОУ

«Гимназия №18»

Кузьмина Виктория

Стойчева Софья

Рябцева Виктория

Зыбцева Наталья Владимировна,

учитель географии

Барыльникова Светлана Николаевна,

учитель географии

120 Участник

17.  МБОУ «ООШ №8»

Китаева Екатерина

Леднева Мария

Седракян Геворг

Гребенкина Ульяна

Горожанкина Елизавета

Владимировна, учитель географии
90 Участник

18.  МБОУ «СОШ №34»

Бондарев Артур

Чернявская Лилия

Белокрыльцева Валерия

Лоскутов Богдан

Кузнецова Екатерина Викторовна,

учитель географии
80 Участник

19.
МБОУ

«СОШ №16 с УИОП»

Слепынин Михаил

Плюта Максим

Гранкин Алексей

Платонов Андрей

Кожевникова Ираида Ивановна,

учитель географии
70 Участник

20.
МБОУ

«ЦО – СШ №22»

Васильченко Дарья

Курдюков Илья

Капустина Ульяна

Паршин Михаил

Проскурина Наталья Николаевна,

учитель географии

Паршина Марина Леонидовна,

учитель географии

60 Участник

21.  МБОУ «СОШ №11»

Архипова Софья

Полозов Дмитрий

Меркулова Виолетта

Положенцев Артём

Жинкина Татьяна Михайловна,

учитель географии
30 Участник

22.  МБОУ «ООШ №2»

Кутепов Руслан

Широков Тимур

Московых Ирина

Шишкина Виктория

Загуляева Елена Михайловна,

учитель географии
10 Участник

23.
МБОУ

«ЦО «Перспектива»

Кривошеева Анастасия

Хмелинина Александра

Шептор Анна

Лёвкин Евгений

Болтенкова Галина Николаевна,

учитель истории и обществознания

Золотых Светлана Вячеславовна,

учитель географии и биологии

0 Участник

Система распределения статусов:  680-600 баллов – абсолютный победитель, 590-500 баллов – победитель,

                      490-400 баллов – призер II степени, 390-300 баллов – призер III степени, 290-200 баллов – лауреат.